
МБОУ «Махнёвская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ
от 27 мая 2025 года №85

пгт. Махнево

«Об утверждении программы «Содружество Орлят России» 
для проведения в лагере с дневным пребыванием 
МБОУ «Махнёвская СОШ»

В соответствии с пунктом 2 статьи 12 Федерального закона от 24.07.1998 
№ 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», 
приказом Минпросвещения России от 17.03.2025 № 209 «Об утверждении 
федеральной программы воспитательной работы для организаций отдыха детей 
и их оздоровления и календарного плана воспитательной работы»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить программу «Содружество Орлят России» для проведения в 
лагере с дневным пребыванием МБОУ «Махнёвская СОШ», далее - Программа 
(прилагается).

3. Советнику директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями Аксентьевой И.В. проконтролировать 
выполнение мероприятий, составляющих содержание Программы.

4. Инженеру-программисту Топоркову А.С. в срок до 30.05.2025 года 
разместить скан-копию Программы на официальном сайте МБОУ «Махнёвская 
СОШ» в сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Н.Г. Горбунова

С приказом ознакомлены: И.В. Аксентьева 
А.С. Топорков


